د کندهار ځیني مشهور حافظان لکه نوراحمد اخندزاده، حافظ شاهجهان، حافظ اغا محمد، حافظ ملا دادالله او صوفي عبدالغني کتابفروش ددغي مدرسې شاگردان ول. ددغي مدرسې د تمویل چاري د پوښلي چارسو د دوکانو له عایداتو څخه سرته رسېدلې. (وگ : د لیکونکي اثر، احمدشاهي کندهار، دوهم ټوک ۶۱، ۶۲ مخونه، چاپ ۱۳۸۶ش)
۱۴۱- دغه نېټه ۱۳۴۰ هـ ق کال د شوال له نهمي او د ۱۹۲۲ع کال د جون له پنځمي سره برابره ده.

۱۴۲- مزارات - ۱۴، ۱۵ مخونه
۱۴۳- صوفي عبدالحمید بارکزی د نصرالله خان بارکزي زوی په ۱۳۰۵ هـ ق د کندهار په چارکوڅه کي زېږېدلی او په ورکتوب کي هرات ته کډه سوی وو. پر علم او پوهي سربېره ئې په خطاطی او میناتورۍ کي هم لوی لاس درلود.